

LKW Langzeit-Motorenoil 10W-40

ОПИСАНИЕ

LKW Langzeit-Motorenoil 10W-40 всесезонное синтетическое моторное масло специально предназначенное для самых современных типов дизельных двигателей грузовых автомобилей, автобусов и строительной техники. Предназначено для длительных интервалов смены масла. Значительно снижает расход масла и топлива.

СВОЙСТВА

- высокая стабильность масла к сдвигу и старению
- -высокая стабильность смазывающей пленки, высокая защита от износа
- предотвращает образование отложений в турбинах
- обеспечивает чистоту интеркулеров
- широкий температурный диапазон применения
- отличные пусковые свойства при низких температурах
- предотвращает полировку цилиндров
- смешивается с стандартными моторными маслами
- отличные моющие и диспергирующие свойства

Допуски и спецификации

API CI-4

ACEA E7-08/E4-08 MB-Freigabe 228.5 MAN M3277 Volvo VDS 3

Scania LDF-2

Renault RVI RLD-2, RXD

Deutz DQC III-10

LIQUI MOLY рекомендует этот продукт дополнительно для транспортных средств, для которых требуют следующих

спецификации: DAF HP-2 Mack EO-M Plus MTU Typ 3

Caterpillar ECF 1a

Cummins CES 20077/20078

ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

Класс вязкости : 10W-40

Плотность при 15°C : 0,875 г/см³ DIN 51757 Вязкость при 40°C : 97,0 мм²/с DIN 51562 при 100°C : 14,5 мм²/с DIN 51562

 Индекс вязкости
 : 155
 DIN ISO 2909

 Температура вспышки
 : 232
 °C
 DIN ISO 2592

 Температура застывания
 : -30
 °C
 DIN ISO 3016

 Цвет по ASTM
 : 2,5
 DIN ISO 2049



PRODUKTINFORMATION



LKW Langzeit-Motorenoil 10W-40

ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ

Специально предназначено для высоконагруженных дизельных двигателей

грузовых автомобилей, строительной и сельскохозяйственной техники. Специально разработано для длительных интервалов смены масла. Для

двигателей с турбонаддувом и без него, а также с интеркулерами.

ПРИМЕНЕНИЕ Следуйте рекомендациям производителей автомобилей.

ΦACOBKA LKW Langzeit-Motorenoil 10W-40

20 л канистраАртикул 473360 л бочкаАртикул 4701205 л бочкаАртикул 4702

PI 18/12/14

Наша информация основывается на тщательных исследованиях и может считаться надежной, однако рекомендации по применению продукции не являются обязательными.

Liqui Moly GmbH, Jerg-Wieland Straße. 4, D-89081 Ulm Telefon: 07 31/14 20-0, Fax 07 31/14 20 88, e-mail: info@liqui-moly.de, www.liqui-moly.de